
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

z 39. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 28. února 2022 od 17.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

Přítomni:  8 členů zastupitelstva města: Petr Havlík, Bc. Lucie Kejzralová, Martin 

Kohout, Jaromír Přibyl, Jindřich Řezníček, Bc. Kamila Sokolová, Bc. Gabriela 

Šoutová, Ing. Michal Zahradníček 
 

Omluveni: 1 člen zastupitelstva: Ing. Hana Ježková 

  

Neomluveni:  0 členů zastupitelstva   
 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 6 osob 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou města panem 

Jaromírem Přibylem.  

 

Starosta přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu   s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18. 2. 2022 pod č.j. 10/2022. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 8 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva). 

 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.  

Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení. 

 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Do návrhové komise byli navrženi: pí. Bc. Kamila Sokolová, p. Petr Havlík a pí. Bc. Lucie 

Kejzralová.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila Sokolová, p. Petr 

Havlík a pí. Bc. Lucie Kejzralová. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro           8 

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 



 - 2 - 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: p. Jindřich Řezníček a pí. Bc. Gabriela Šoutová.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Jindřicha Řezníčka a pí. Bc. Gabrielu 

Šoutovou.  

  

Výsledek hlasování:    

Pro   8 

Proti        0  

Zdrželi se   0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Zapisovatelkou určuje pan starosta paní Mgr. Janu Valnohovou. 

  

Schválení programu 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 38. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2022 

3. ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTI OBECNÍHO POZEMKU 

4. ČASOVÝ PLÁN PROVÁDĚNÍ OPATŘENÍ PRO ZLEPŠENÍ KVALITY 

OVZDUŠÍ 

5. SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI  

6. OSTATNÍ INFORMACE    

7. DISKUSE 

8. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

9. ZÁVĚR 
  

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 39. veřejného zasedání ZM dle návrhu.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro   8 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 

 

         

39.1. Kontrola plnění usnesení z 38. veřejného zasedání ZM  
  - přednesla pí. Lucie Kejzralová  

   

Usnesení č. Z38/01/02/22 – Z38/03/02/22  

- bez úkolů 

 

Z38/04/02/22 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň společnosti Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. ve výši 198 000 

Kč. 



 - 3 - 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a společností Foerstrovy dny, hudební 

festival o.p.s. 

- smlouva je připravena k podpisu 

 

 

Z38/05/02/22 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Ochotnickému divadelnímu spolku Bozděch ve výši 113 500 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Ochotnickým divadelním spolkem 

Bozděch.  

- smlouva je připravena k podpisu 

 

 

Z38/06/02/22 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Loutkovému divadlu „Martínek“ Libáň, z.s. ve výši 50 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Loutkovým divadlem „Martínek“ 

Libáň, z.s.  

- smlouva je připravena k podpisu 

  

 

Z38/07/02/22 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Tělovýchovné jednotě Sokol Libáň, z.s. ve výši 165 000 Kč.  

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Libáň 

Tělovýchovné jednotě Sokol Libáň, z.s. ve výši 25 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Tělovýchovnou jednotou Sokol Libáň, z.s. 

- smlouva je připravena k podpisu 

  

 

Z38/08/02/22 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Sdružení rodičů a přátel libáňské školy ve výši 95 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Sdružením rodičů a přátel libáňské 

školy. 

- smlouva je připravena k podpisu 

  

 

Z38/09/02/22 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň spolkům dle tabulky, která je přílohou tohoto zápisu. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a spolky, uvedenými v tabulce, která je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. 

- smlouvy jsou připraveny k podpisu 

  

 

Z38/10/02/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje investiční záměr projektu a podání žádosti 

o dotaci na projekt s názvem „Oprava pomníku obětem 1. sv. války v Libáni“ vyhlášené 

Ministerstvem obrany, do dotačního programu 107290 – Zachování a obnova historických 

hodnot I. – IV. Výzva k podání žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby. 



 - 4 - 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní 

dokumentace.  

- splněno, žádost o poskytnutí dotace byla podána 

 

 

Z38/11/02/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor na 

zdravotním středisku č.p. 17 v Libáni, spočívající v pronájmu prostor ordinace lékaře v 1. 

poschodí o celkové výměře 18 m2 – místnost č. 12 (bývalá kožní ordinace), ½ čekárny v 1. 

poschodí o výměře 9, 2 m2 – místnost č. 11 a skladu materiálu ve 2. poschodí o celkové 

výměře 8,5 m2 – místnost č. 7.    

- splněno, záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 

 

 

39.2. Rozpočtová opatření roku 2022 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Kamila Sokolová seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2022. 

Rozpočtové opatření č. 1/2022 spočívající ve změně na straně příjmů ve výši 352 219 Kč, na 

straně výdajů ve výši 6 413 850 Kč, rozdíl bude kryt financováním v částce 6 061 631 Kč dle 

přílohy, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.   

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

p. Zahradníček: O kolik procent je navýšena cena plynu? V různých paragrafech je jiné 

navýšení. 

p. starosta: Mohu zaslat aktuální rozpisy plateb a pro porovnání souhrn plateb za rok 2021. 

pí. Sokolová: Změna v jednotlivých paragrafech je dána také podle počtu odběrných míst v 

daném paragrafu. 

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 dle předloženého návrhu 

jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

Výsledek hlasování:              příjmy:            výdaje:             financování: 

Pro                 8                   8            8           

Proti                        0           0                       0   

Zdrželi se              0           0                       0   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39.3 Záměr prodeje části obecního pozemku  

    - přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

Jedná se o vyslovení záměru k prodeji části pozemku parc. č. 1526/1 o výměře cca 230 m2 

v k. ú. Libáň ve vlastnictví Města Libáň na základě žádosti vlastníků sousedních pozemků. 

Žádosti obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky. 

Město Libáň obdrželo dvě žádosti od občanů sousedních pozemků, také ostatní vlastníci 

sousedních pozemků s odkupem souhlasí. Po odsouhlasení prodeje by došlo k vytyčení hranic 

jednotlivých částí novým geometrickým plánem, a tím k narovnání majetkových vztahů. 

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

 

 



 - 5 - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje části pozemku parcelního čísla 1526/1 o 

výměře cca 230 m2 v katastrálním území Libáň ve vlastnictví Města Libáň. Přesná výměra 

prodávaného pozemku bude určena jeho oddělením a rozčleněním na jednotlivé části novým 

geometrickým plánem.  

  

Výsledek hlasování:  

Pro     8 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39.4. Časový plán provádění opatření pro zlepšení kvality ovzduší 

- přednesl p. Jaromír Přibyl - starosta 

Jedná se o schválení Časového plánu provádění opatření pro zlepšení kvality ovzduší. 

Povinnost mít časový plán provádění opatření PZKO nám ukládá § 9 zákona č. 201/2012, 

zákon o ochraně ovzduší. 

Návrh časového plánu obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje časový plán pro provádění opatření uvedených 

v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod – CZ05 Aktualizace 2020. 

 

  Výsledek hlasování:  

Pro     8  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39.5. Schválení podání žádosti o dotaci 

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta 

Jedná se o schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z OPŽP 1.4 – Vodovody a kanalizace 

na investiční akci „Kanalizace s ČOV Křešice a Psinice“.  

Zítra končí lhůta k podávání nabídek v rámci vyhlášeného Výběrového řízení. Uvidíme, kolik 

uchazečů podá nabídku. Na příštím veřejném zasedání budu informovat o průběhu a výsledku 

tohoto výběrového řízení. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z OPŽP 1.4 – 

Vodovody a kanalizace na investiční akci „Kanalizace s ČOV Křešice a Psinice“. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní 

dokumentace. 

  

 

 



 - 6 - 

Výsledek hlasování:  

Pro     8  

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

39.6. Ostatní informace 

p. starosta Jaromír Přibyl informoval: 

 

- Kulturní dům a Restaurace Radnice 

Práce v části Kulturního domu postupují dobře a bez větších komplikací. Na sále kulturního 

domu je postavené lešení přes celý sál a budou se instalovat stropní podhledy. Dále jsou 

hotovy  silové rozvody elektřiny, dílčí části vzduchotechniky a většina omítek. 

V Restauraci Radnice nastaly další komplikace ohledně statiky zdiva, které se odkryly při 

dalších pracích. Aktuálně bude nutné řešit statiku cca 2m zdi (mezi kuchyní a chodbou u 

bývalých záchodů) a tuto část sanovat. 

Nyní je stropní část 2.NP nad kuchyní a částí restaurace kompletně podepřena. Středová 

staticky narušená zeď byla kompletně zbourána, je připraven výkop pro základ nové nosné 

zdi. Na západní straně se začalo zdít dle projektové dokumentace statika. 

 

- Vybavení gastro provozu Restaurace Radnice 

Aktuálně probíhá výběrové řízení na dodávku vybavení gastro provozu restaurace. 

 

- Chodník Psinice 

Bylo nám doručeno potvrzení o přijetí žádosti na akci Chodníky v Psinicích. Věřím, že na 

čtvrtý pokus bychom mohli již být úspěšní. 

 

- Sportoviště s umělým povrchem Libáň 

Byli jsme vyzváni Národní sportovní agenturou, abychom ještě detailněji popsali a doložili, 

že požadovaná výměna stávajícího povrchu bude přínosná a dojde ke zhodnocení majetku, 

nikoli jen k opravě.  

 

- Pomoc Ukrajině 

Některé obce, jičínská Charita i Červený kříž organizují sbírky na pomoc válkou zasažené 

Ukrajině. Zamýšleli jsme se, jakou pomoc by mohlo nabídnout město Libáň. Navrhuji určit 

místo, kam by libáňští občané mohli nosit základní hygienické potřeby, zdravotnický 

materiál, deky, spacáky a trvanlivé potraviny. Poté bychom tyto věci doručili do Charity 

Jičín. Také bychom mohli nabídnout ubytovnu pro ubytování maminek s dětmi.  

 

 

pí. Kamila Sokolová informovala: 

 

- Zítra 1. 3. 2022 bude vyhlášena veřejná sbírka na pomoc nezaopatřeným dětem ze Psinic po 

náhlém úmrtí jejich otce. Ani v této nejisté době bychom na ně neměli zapomenout a 

podpořit je.  

 

 

39.7. Diskuse 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k diskusi. 

 

p. Zahradníček: Na minulém zasedání jsme odsouhlasili záměr pronájmu nebytových prostor 

na zdravotním středisku. Dnes nebudeme schvalovat pronájem těchto prostor? 



 - 7 - 

p. starosta: Zatím ještě ne, připravujeme návrh nájemní smlouvy, který potřebuje budoucí 

nájemce jako podklad pro hygienu. 

 

Občanka Libáně: Schválili jste vícepráce na silnice na Sídliště a na č.p. 15 a chci se zeptat, 

kde se teď seženou potřebné finanční prostředky? 

pí. místostarostka: Finanční prostředky jsou připraveny ve financování. Počítali jsme s nimi 

při sestavování rozpočtu na rok 2022. 

Občanka Libáně: Na minulém veřejném zasedání jsem se ptala na investiční akce na chodník. 

Bylo mi odpovězeno na chodník do Psinic? 

p. starosta: Ano, z otázky jsem pochopil, že se ptáte na paragraf, kde je deponována částka, 

jako vlastní podíl, který je potřeba dokládat při žádosti o dotaci na chodník Psinice. 

 

Občanka Libáně: Vy jste říkali, že se chcete přihlásit k závodní kuchyni do Antolinu? Potom 

postrádám ve vybavení určité stroje a přístroje? 

pí. místostarostka: Při jednání s firmou Antolin o případné spolupráci na stravování byly 

řešeny i nádoby a vybavení, které je potřeba pro distribuci jídel. Domluvili jsme se předběžně 

na možné spolupráci.  

p. Zahradníček: Pokud teď není s Antolinem podepsaná smlouva o smlouvě budoucí, tak je 

velké riziko investovat další finanční prostředky kvůli závodní kuchyni. 

 

Občan Libáně: Kdy bude určené místo pro sbírku pro Ukrajinu, je ho potřeba zřídit co 

nejrychleji. 

p. starosta: Ano, místo a způsob expedice určíme co nejrychleji - během zítřejšího dopoledne 

a dáme na vědomí občanům. 

 

p. Havlík: Ministerstvo kultury zrušilo dotace na opravu památek. Dotklo se to také nás? 

pí. místostarostka:  O zrušení dotací z Ministerstva kultury víme, v loňském roce jsme získali 

200 000 Kč na restaurování dvou soch z kostela sv. Ducha v Libáni, které již několik let leží u 

restaurátora v Lužanech a v jejichž restaurování bychom rádi dále pokračovali. V letošním 

roce jsme tedy žádost o dotaci z daného důvodu nepřipravili. 

 

Občanka Libáně: Otevření Restaurace Radnice v dubnu až květnu platí? 

p. starosta: Na pátečním kontrolním dnu se dozvíme konkrétnější odhad termínu. Záleží také, 

jaká bude situace s pracovní sílou, která je původem z oblasti zasažené válkou. Zjistíme od 

zhotovitele, jak to mají zabezpečeno.  

 

Občanka Libáně: Chtěla bych se zeptat na taneční kurz v Libáni. Bývalo pravidlem, že se po 

roce střídaly taneční v Libáni a v Kopidlně. Jak je to v plánu letos?  

pí. místostarostka: Plánujeme uspořádat taneční v tomto i v příštím roce, poněvadž v loňském 

roce se taneční nekonaly. A před dvěma lety také nebyly v Kopidlně. Poté zase už bude 

frekvence pravidelně jednou za dva roky. S Kopidlnem jsme domluveni, myslím, že se kurzy 

naplní oba dva, vzhledem k absenci kurzů v minulých letech. 

 

 

39.8. Souhrn přijatých usnesení 
    - přednesl člen návrhové komise pí. Bc. Kamila Sokolová  

 

 

Souhrn přijatých usnesení z 39. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 28. února 2022 

 

 



 - 8 - 

Z39/01/02/22 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila 

Sokolová, p. Petr Havlík a pí. Bc. Lucie Kejzralová. 

 

 

Z39/02/02/22 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Jindřicha Řezníčka a pí. Bc. 

Gabrielu Šoutovou. 

 

 

Z39/03/02/22  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 39. veřejného zasedání ZM dle 

návrhu.  

 

 

Z39/04/02/22  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 dle 

předloženého návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

 

Z39/05/02/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje části pozemku parcelního čísla 

1526/1 o výměře cca 230 m2 v katastrálním území Libáň ve vlastnictví Města Libáň. Přesná 

výměra prodávaného pozemku bude určena jeho oddělením a rozčleněním na jednotlivé části 

novým geometrickým plánem. 

 

 

Z39/06/02/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje časový plán pro provádění opatření uvedených 

v Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod – CZ05 Aktualizace 2020.  

 

 

Z39/07/02/22 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z OPŽP 

1.4 – Vodovody a kanalizace na investiční akci „Kanalizace s ČOV Křešice a Psinice“. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní dokumentace. 

 

  

 

39.9. Závěr 

Pan starosta poděkoval všem členům zastupitelstva a občanům za pozornost. 

Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 17:50 hodin. 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná  informace  o konání 39. veřejného zasedání  ZM  podle § 93 odst. 1, zákona            

o obcích 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2022 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. 3. 2022 

 

 

 

 



 - 9 - 

 

Ověřovatelé:    dne .............................................. podpis ........................................... 

 

       dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Starosta:          dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Místostarosta:      dne .............................................. podpis ........................................... 

 

 
Zapisovatelka:   


